2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» сентября 2025 года                                                                  № 848
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 10.08.2023 № 526 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 10.08.2023 № 526 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом подраздела 1.1 Административного регламента слова «, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации» исключить.
1.2. В подразделе 1.3 Административного регламента:

1) абзац пятый изложить в новой редакции:

«3) письменно, в том числе в электронной форме в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;»;
2) абзац шестой дополнить словами «(при наличии);».

1.3. Абзац четвертый подраздела 1.4 Административного регламента изложить в новой редакции:

 «- в электронной форме.».

1.4. В подразделе 1.6 Административного регламента слова «по электронной почте» заменить словами «в электронной форме».
1.5. Пункт «ж» подраздела 1.10 Административного регламента признать утратившим силу.

1.6. Подраздел 2.9 Административного регламента признать утратившим силу.

1.7. Пункт 2.21.2 подраздела 2.21 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Особенности выполнения административных процедур при обращении за предоставлением муниципальной услуги через ГАУ «МФЦ» отражены в технологической схеме предоставления муниципальной услуги, размещаемой на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
1.8. Разделы 3-5 Административного регламента признать утратившими силу.

1.9. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков